

OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna

Beneficiar: Comuna Sirna

**DG - DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii**

Anexa Nr. 7

Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 1				
Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1	Obtinerea terenului			
1.2	Amenajarea terenului			
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala			
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor			
	TOTAL CAPITOL 1			
CAPITOL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii				
	TOTAL CAPITOL 2			
CAPITOL 3				
Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica				
3.1	Studii			
3.1.1	Studii de teren			
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului			
3.1.3	Alte studii specifice			
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii			
3.3	Expertizare tehnica			
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor, auditul pentru siguranta rutiera			
3.5	Proiectare			
3.5.1	Tema de proiectare			
3.5.2	Studiu de fezabilitate			
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general			
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor			
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie			
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie			
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie			
3.7	Consultanta			
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii			
3.7.2	Auditul financiar			
3.8	Asistenta tehnica			
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului			
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor			
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii			
3.8.2	Dirigentie de santier			
3.8.3	Coordonator in materie de securitate si sanatate - conform Hotararii Guvernului nr. 300/2006, cu modificarile si completarile ulterioare			
	TOTAL CAPITOL 3			

DEVIZUL GENERAL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna

1	2	3	4	5
CAPITOL 4				
Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii			
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale			
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj			
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport			
4.5	Dotari			
4.6	Active necorporale			
	TOTAL CAPITOL 4			
CAPITOL 5				
Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de santier			
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier			
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului			
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului			
5.2.1	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare			
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii			
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii			
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC			
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare			
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute			
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate			
	TOTAL CAPITOL 5			
CAPITOL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste				
6.1	Pregatirea personalului de exploatare			
6.2	Probe tehnologice si teste			
	TOTAL CAPITOL 6			
CAPITOL 7				
Cheltuieli aferente marjei de buget si pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret				
7.1	Cheltuieli aferente marjei de buget 25% din (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 3.1 + 3.2 + 3.3 + 3.5 + 3.7 + 3.8 + 4 + 5.1.1)			
7.2	Cheltuieli pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret			
	TOTAL CAPITOL 7			
TOTAL GENERAL				
din care: C+M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)				

Intocmit,
EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna

Beneficiar: Comuna Sirna

F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap./ subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	Din care: C+M
		lei	lei
1	2	3	4
1.2	Amenajarea terenului		
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala		
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor		
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului		
3.5	Proiectare		
3.5.1	Tema de proiectare		
3.5.2	Studiu de fezabilitate		
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general		
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor		
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie		
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie		
4	Investitia de baza		
4.1.1	Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard		
5.1	Organizare de santier		
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute		
6.2	Probe tehnologice si teste		
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)			
TVA 19 %			
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)			

Intocmit,
EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna
 OBIECTUL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
 Beneficiar: Comuna Sirna

**F2 - CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari**

Obiectul Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

Nr. cap./ subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA)
		lei
1	2	3
I. Lucrari de constructii si instalatii		
4.1	Constructii si instalatii	
4.1.1	[0096.1.1] Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard	
	TOTAL I	
II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	
	TOTAL II	
III. Procurare		
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	
4.5	Dotari	
4.6	Active necorporale	
	TOTAL III	
IV. Probe tehnologice si teste		
6.2	Probe tehnologice si teste	
	TOTAL IV	
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):		
TVA 19%:		
TOTAL VALOARE:		

Intocmit,
 EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna
OBIECTUL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
Beneficiar: Comuna Sirna

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari		U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -
0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
1	Imprejmuire					
1.1	RCSS15B% asim	Teava rectangulara 30x20x2, inclusiv poarta acces	m	190.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.2	RPCS13B# asim	imprejmuire h=1.5 m gr. 2 cm,din sipci foioase...prindere cu suruburi	m	95.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.3	RPCR10A# asim	Vopsire in culori ulei pe tampl. lemn,int/exterioare...(sipci gard),manual,1str	mp	285.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.4	CB03XA	Cofraje din panouri refol.cu placaj de 15cm pt.turn.bet.in cuzineti,fund.pahar,fund.utilaje inc.spri	mp	38.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.5	CA01A1	Turnarea betonului simplu în fundatii continue, izolate si socluri cu volum pâna la 3 mc, inclusiv	mc	2.09		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.5.L	2100969	Beton de ciment B 250 stas 3622	mc	2.11		
1.6	H1002B asim	Buciardarea suprafetelor de beton	mp	19.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
1.7	DC01XA asim	Ancore inclusiv gaurire beton	buc	190.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
2	Camera 1					

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
2.1	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant	mp	14.63	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.2	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm	mp	14.63	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.3	CG05B1	Plinte din PVC,	m	15.30	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.3.L	6718362	Profil PVC inclusiv piese imbinare	m	15.61	
2.4	CQ16A-1+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere suspendat cu elemente de tip NONIUS... Cu vata minerala	mp	14.63	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.4.L	2606743	Saltea vata minerala sps 2 3000 x 600 x 50 s 5838 / 3	mp	14.63	
2.4.L	20010043	Placa GK 12,5 mm	mp	14.78	
2.5	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	54.41	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.6	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	54.41	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.7	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	54.41	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.8	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp	54.41	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.9	PJ11A1	Desfacere tencuieli...incl. Curatarea fetelor zidariei	mp	26.56	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
2.10	CF02A%	Tencuielei int.2cm gros.drisc.exec.man.pereti,stalpsupr.pl. mortar var-ciment m25t.m10t-caramida -beton	mp	28.36	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.11	RMD07A#	Desfacerea, cu mare atentie, in vederea recuperarii tamplariei,	mp	4.67	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.12	CK01A+	Ferestre din PVC,	mp	2.87	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.12. L	20010083	Fereastră PVC	mp	2.87	
2.13	CK33A+	Usi din PVC	mp	1.80	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.13. L	6313369	Diblu cu expandare m12 D 16 mm	buc	4.00	
2.13. L	20010080	Spuma poliuretanică	l	0.54	
2.13. L	6720306	Usa din profile PVC	mp	1.80	
2.14	CD07C2QS0 01	Zidarie din blocuri BCA grosime 25 cm	mc	0.45	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.14. L	20027723	Bloc zidarie BCA	mc	0.45	
2.15	RCSG32D%	Spargeri pt.creeri de goluri in zidarie	mc	0.45	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.16	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.16. L	5100013	Corp de iluminat	buc	1.00	
2.17	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	2.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.17. L	5500081	Doza	buc	2.00	

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
2.17. L	5536169	Priza	buc	2.00	
2.18	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.18. L	5500081	Doza	buc	1.00	
2.18. L	5501972	Intrerupator	buc	1.00	
2.19	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.19. L	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	7.50	
2.19. L	4801907	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	22.50	
2.20	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.20. L	6704701	Copex dn 16	m	30.90	
2.21	RPSC07	Demontarea lavoarelor,chiuvetelor,spalatoarelor,inve derea desfiintarii pozitiei,inclusiv busonarea	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.22	CK26A#	Coltare AL la glafuri usi si ferestre	ml	19.60	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
2.23	RPCI22A+ asim	Executie glafuri la ferestre si usi cu mortar si adeziv	m	19.60	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3	Camera tehnica				
3.1	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	48.74	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3.2	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	48.74	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
3.3	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp 48.74 material: manopera: utilaj: transport:		
3.4	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp 48.74 material: manopera: utilaj: transport:		
3.5	CF02A%	Tencuielei int.2cm gros.drisc.exec.man.pereti, stalpsupr.pl. mortar var-ciment m25t,m10t-caramida -beton	mp 1.80 material: manopera: utilaj: transport:		
3.6	RMD07A#	Desfacerea, cu mare atentie, in vederea recuperarii tamplariei,	mp 3.01 material: manopera: utilaj: transport:		
3.7	CK01A+	Ferestre din PVC,	mp 1.30 material: manopera: utilaj: transport:		
3.7.L	20010083	Fereastră PVC	mp 1.30		
3.8	CK33A+	Usi din PVC	mp 1.71 material: manopera: utilaj: transport:		
3.8.L	6313369	Diblu cu expandare m12 D 16 mm	buc 4.00		
3.8.L	20010080	Spuma poliuretanică	l 0.51		
3.8.L	6720306	Usa din profile PVC	mp 1.71		
3.9	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc 1.00 material: manopera: utilaj: transport:		
3.9.L	5100013	Corp de iluminat	buc 1.00		
3.10	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc 2.00 material: manopera: utilaj: transport:		
3.10.L	5500081	Doza	buc 2.00		
3.10.L	5536169	Priza	buc 2.00		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
3.11	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau boa inclusiv doza de aparat	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3.11.L	5500081	Doza	buc	1.00	
3.11.L	5501972	Intrerupator	buc	1.00	
3.12	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3.12.L	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	7.50	
3.12.L	4801907	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	22.50	
3.13	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3.13.L	6704701	Copex dn 16	m	30.90	
3.14	CK26A#	Coltare AL la glafuri usi si ferestre	ml	9.60	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
3.15	RPCI22A+ asim	Executie glafuri la ferestre si usi cu mortar si adeziv	m	9.60	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4	Hol acces				
4.1	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	58.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.2	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	58.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.3	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	58.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
4.4	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp	58.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.5	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.5.L	5100013	Corp de iluminat	buc	1.00	
4.6	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau boa inclusiv doza de aparat	buc	2.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.6.L	5500081	Doza	buc	2.00	
4.6.L	5536169	Priza	buc	2.00	
4.7	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau boa inclusiv doza de aparat	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.7.L	5500081	Doza	buc	1.00	
4.7.L	5501972	Intrerupator	buc	1.00	
4.8	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	20.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.8.L	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	5.00	
4.8.L	4801907	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	15.00	
4.9	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	20.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.9.L	6704701	Copex dn 16	m	20.60	
4.10	SA14B#	Teava material plastic (PP,PE,PP-R si similare) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale,d=20 mm	m	6.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.10.L	6717067	Teava pp r diam ext 20mm	m	6.12	
4.10.L	6719606	Cotpp rpentru electrofuziune diam ext 20mm	buc	4.00	
4.10.L	3000	Aparat de sudura tip "coprax" 2204/50hz/700 w	ora	0.12	

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
4.11	RPIC13B asim	Demontari teava pp r dn 20	m	6.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
4.12	RPCT30B1	Desfacerea lambriurilor, executate din...placi melaminate pe o fata din pal sau de lemn din rasinoase sau foioase in tablii	mp	10.68	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5 Camera 3 clasa					
5.1	RCSK40B%	Desfacere pardoseli din parchet	mp	14.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.2	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant	mp	14.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.3	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm	mp	14.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.4	CG05B1	Plinte din PVC,	m	14.80	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.4.L	6718362	Profil PVC inclusiv piese imbinare	m	15.10	
5.5	CQ16A-1+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere suspendat cu elemente de tip NONIUS... Cu vata minerala	mp	14.44	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.5.L	2606743	Saltea vata minerala sps 2 3000 x 600 x 50 s 5838 / 3	mp	14.44	
5.5.L	20010043	Placa GK 12,5 mm	mp	14.58	
5.6	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	53.96	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
5.7	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	53.96	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
5.8	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	53.96	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.9	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp	53.96	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.10	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	1.00	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.10. L	5100013	Corp de iluminat	buc	1.00	
5.11	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	2.00	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.11.L	5500081	Doza	buc	2.00	
5.11.L	5536169	Priza	buc	2.00	
5.12	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	1.00	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.12. L	5500081	Doza	buc	1.00	
5.12. L	5501972	Intrerupator	buc	1.00	
5.13	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	30.00	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.13. L	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	7.50	
5.13. L	4801907	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	22.50	
5.14	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	30.00	
				material:	
				manopera:	
				utilaj:	
				transport:	
5.14. L	6704701	Copex dn 16	m	30.90	
6	Camera 4 clasa				

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6.1	RCSK40B%	Desfacere pardoseli din parchet	mp	18.90	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.2	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant	mp	18.90	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.3	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm	mp	18.90	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.4	CG05B1	Plinte din PVC,	m	17.80	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.4.L	6718362	Profil PVC inclusiv piese imbinare	m	18.16	
6.5	CQ16A-1+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere suspendat cu elemente de tip NONIUS... Cu vata minerala	mp	18.90	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.5.L	2606743	Saltea vata minerala sps 2 3000 x 600 x 50 s 5838 / 3	mp	18.90	
6.5.L	20010043	Placa GK 12,5 mm	mp	19.09	
6.6	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	65.18	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.7	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	65.18	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.8	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila	mp	65.18	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.9	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp	65.18	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6.10	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.10. L	5100013	Corp de iluminat	buc	1.00	
6.11	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	2.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.11.L	5500081	Doza	buc	2.00	
6.11.L	5536169	Priza	buc	2.00	
6.12	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	1.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.12. L	5500081	Doza	buc	1.00	
6.12. L	5501972	Intrerupator	buc	1.00	
6.13	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.13. L	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	7.50	
6.13. L	4801907	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	22.50	
6.14	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	30.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
6.14. L	6704701	Copex dn 16	m	30.90	
7	Alte lucrari				
7.1	TRI1AA02C 2	Incarcarea materialelor, grupa...a-grele in bulgari,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.2	tona	5.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
7.2	TRA01A10	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	5.00	
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
7.3	YB01	Mutare mobilier	lei	2,500.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
7.4	IFF33A2[1]	Folie PVC - protectie usi ferestre, soba, etc	mp	40.00		
				material:		
				manopera:		
				utilaj:		
				transport:		
procent		material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:						
Recapitulatia:		Recap 5-5				
Alte cheltuieli directe:						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)						
Cheltuieli indirecte						
Profit						
TOTAL GENERAL (fara TVA):						
TVA:						
TOTAL GENERAL:						

Intocmit,
EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard -Grădinița Habud, comuna Sirna
 OBIECTUL: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard
 STADIUL FIZIC: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard
 Beneficiar: Comuna Sirna

C6 - LISTA cuprinzând consumurile de resurse materiale

Nr. crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumul cuprins în oferta	Pret unitar (exclusiv TVA) -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Furnizorul	Greutatea -tone-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
1	2600323 Amorsa	kg	56.15				0.06
2	2000121 Ancore	buc	190.00				0.19
3	6202818 Apa industrială pentru mortare și betoane de la rețea	mc	0.43				0.43
4	20010003 Banda de etansare 50 mm	m	71.96				0.07
5	6621533 Banda izolatoare din pinza cauc. tip pc 10mx20mm s 3658	m	1.00				0.00
6	20012533 Bariera de vapori	mp	50.37				0.05
7	2100969 Beton de ciment B 250 stas 3622	mc	2.11				5.29
8	20027723 Bloc zidarie BCA	mc	0.45				0.24
9	20010053 Bolt de ancoraj în tavane	buc	191.88				0.00
10	7306661 Bumbac de sters	kg	2.85				0.00
11	4801892 Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5	m	35.00				0.01
12	4801907 Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5	m	105.00				0.03
13	20010052 Cleme NONIUS	buc	287.82				0.03
14	17000682859 Coțar protecție AL - L = 2.5 ml	buc	29.20				0.00
15	6704701 Copex dn 16	m	144.20				0.01
16	5100013 Corp de iluminat	buc	5.00				0.00
17	6719606 Cotpp pentru electrofuziune diam ext 20mm	buc	4.00				0.00
18	7315789 Decofrol	kg	4.56				0.00
19	6313369 Dibu cu expandare m12 D 16 mm	buc	8.00				0.01
20	20010008 Dibu DN6 cu surub autofiletant	buc	76.75				0.08
21	6719275 Dibu PVC	buc	1.35				0.00
22	20010076 Dibiluri expandabile L= 105 mm	buc	41.70				0.00
23	5500081 Doza	buc	15.00				0.12
24	20010054 Element de prindere în cruce pentru CD	buc	110.33				0.17
25	20010057 Elemente inferioare de suspendare tip NONIUS	buc	62.36				0.09
26	20010058 Elemente superioare de suspendare tip NONIUS	buc	62.36				0.09
27	20010083 Fereastră PVC	mp	4.17				0.32
28	20012217 FOLIE PVC PLASTIFIATĂ TIP CGR = 0,5 MM S 9076	kg	40.00				0.04

LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
29	7322837 Freza rotativa cu cap widia	buc	1.05				0.00
30	20013089 Glet perete	kg	737.20				0.74
31	20029148 Grund rapid de aderenta, ptr. suporturi Neabsorbante, int. si ext., fara solventi, Baunit SuperGRUND, culoare galbena	kg	7.20				0.01
32	5501972 Intrerupator	buc	5.00				0.01
33	2100830 Ipsos pentru constructii tip A, saci, s 545/1	kg	0.75				0.00
34	2960539 Lemn rotund de rasinoase	mc	0.02				0.02
35	7819201 Material marunt	%					0.00
36	7360708 Material marunt (materiale de asamblare)	%					0.00
37	20012549 Mortar adeziv Extherm Termo pentru lipire placi polistiren	kg	87.60				0.09
38	2101470 Mortar m 25-T	mc	0.93				2.20
39	2101206 Mortar pentru tencuiala M 100 - T	mc	0.88				1.84
40	2960723 Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	mp	3.42				0.09
41	20012528 Panouri parchet laminat 10 mm	mp	50.37				0.05
42	20010014 Pasta imbinare	kg	14.39				0.01
43	5842663 Piulita zincata M6	buc	5.00				0.00
44	20010043 Placa GK 12,5 mm	mp	48.45				0.05
45	5536169 Priza	buc	10.00				0.00
46	6718362 Profil PVC inclusiv piese imbinare	m	48.86				0.01
47	20010059 Profil transversal CD60/ 0,6 din otel galvanizat	m	191.88				0.12
48	20010060 Profile de fixare UD28*27 /2,0 din otel galvanizat	m	43.17				0.03
49	2606743 Saltea vata minerala sps 2 3000 x 600 x 50 s 5838 / 3	mp	47.97				0.36
50	20029941 Sapa autonivelanta de ipsos, Nivello Duo, C16-F5, gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., 25kg/amb.	kg	76.75				0.08
51	2960486 Scindura de rasinoase	mc	0.13				0.11
52	2905943 Sipca de rasinoase H=1.5 m l=10 cm grosime 2 cm	buc	855.00				0.17
53	3805293 Sirma moale zincata D = 1 OL 32 s 889	kg	0.24				0.00
54	20010080 Spuma poliuretunica	l	1.68				0.00
55	20010041 Surub autofiletant 5 x 25 mm	buc	815.49				0.82
56	5836492 Surub cu cap bombat crestet l 5 x 60 fl s 1451	buc	1.35				0.00
57	5886760 Surub M6x40 cap bombat	buc	1,710.00				1.71
58	6717067 Teava pp r diam ext 20mm	m	6.12				0.00
59	17000565058 Teava rectangulara 30 x 20 x 2	m	190.00				0.02

LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
60	6720306 Usa din profile PVC	mp	3.51				0.09
61	20011251 Vopsea lavabila pentru interior	kg	133.68				0.13
62	6103218 Vopsea ulei orice culoare	kg	28.50				0.03
TOTAL			lei				16.09
TOTAL			euro				

Intocmit,
 EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna
OBIECTUL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
Beneficiar: Comuna Sirna

C7 - LISTA cuprinzand consumurile cu mana de lucru

Nr. crt.	Denumirea meseriei	Consumul cu manopera - (om/ore)-	Tariful mediu -lei/ora-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Procentul
0	1	2	3	4 = 2 x 3	5
1	10221 Betonist	1.73			
2	YB01 Diferenta	2,500.00			
3	10621 Drenor	2.84			
4	18 Dulgher	235.49			
5	320556 Electrician	45.95			
6	25 Fierar	47.50			
7	11251 Finisor	17.72			
8	11641 Instalator	1.86			
9	12240 Izolator	43.33			
10	21842 Lacatus	17.08			
11	40431 Miner	14.44			
12	12600 Mozaicar	16.20			
13	49 Muncitor	342.46			
14	12742 Parchetar	88.15			
15	20000001 Specialist	77.49			
16	60191 Tamplar	47.43			
17	13100 Tinichigiu	24.82			
18	13411 Zidar	46.47			
19	1344C Zidar-rosar	1.35			
20	13341 Zugrav	237.59			
21	20000120 Zugrav-vopsitor	172.55			
	TOTAL	lei			
	TOTAL	euro			

Intocmit,
 EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard -Grădinița Habud, comuna Sirna
OBIECTUL: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard
STADIUL FIZIC: Lucrări de reparații și renovare clădire și gard
Beneficiar: Comuna Sirna

C8 - LISTA cuprinzând consumurile de ore de funcționare a utilajelor de construcții

Nr. crt.	Denumirea utilajului de construcții	Ore de funcționare	Tarif unitar (exclusiv TVA) -lei/ora-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4 = 2 x 3
1	3000 Aparat de sudură tip "coprax" 2204/50hz/700 w	0.12		
2	7301 Bob elevator mobil cu electromotor de 4,5 kw	0.07		
3	3005 Convertizor de sudură (inclusiv consumul de energie electrică) 15-28kw	3.80		
4	3716 Vibrator de interior pentru beton acționat, electric 0,9-1,5 kw	1.05		
TOTAL				
		lei		
TOTAL				
		euro		

Intocmit,
EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna
OBIECTUL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard
Beneficiar: Comuna Sirna

C9 - LISTA cuprinzand consumurile privind transporturile

Nr. crt.	Tipul de transport	Tone transportate	Ore de functionare	Tarifui unitar (exclusiv TVA) -lei/tona-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 2 x 4
Transport rutier					
1	TRA01A10 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	5.00			
	TOTAL		lei		
	TOTAL		euro		

Intocmit,
 EXPERT PROIECT D&I CONSULTING S.R.L.



OBIECTIV: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard -Gradinita Habud, comuna Sirna

OBIECTUL: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

STADIUL FIZIC: Lucrari de reparatii si renovare cladire si gard

Beneficiar: Comuna Sirna

Masuratoare

1	Imprejmuire										
1.1	RCSS15B% asim	Teava rectangulara 30x20x2, inclusiv poarta acces				m		190.00			
	95.00	x	2	=		190		m			
	m		randuri								
1.2	RPCS13B# asim	imprejmuire h=1.5 m gr. 2 cm, din sipci foioase...prindere cu suruburi				m		95.00			
	partea stg.	30	m								
	capat	25	m								
	partea dr.	40	m	Total				95.00	m		
1.3	RPCR10A# asim	Vopsire in culori ulei pe tampl. lemn.int/exterioroare...(sipci gard), manual, 1 str				mp		285.00			
	95.00	x	2	x		1.5	=	285.00	mp		
	m		parti			m					
1.4	CB03XA	Cofraje din panouri refoi cu placaj de 15cm pt.turn.bet.in cuzineti,fund.pahar,fund.utilaje inc.spri				mp		38.00			
	95.00	x	2	x		0.2	=	38.00	mp		
	m		randuri			m					
1.5	CA01A1	Turnarea betonului simplu în fundatii continue, izolate si socluri cu volum pâna la 3 mc, inclusiv				mc		2.09			
	95.00	x	0.2	x		0.03	=	0.57	mc		
	m		inaltime			m					mc
						0.57	mc	x	2.00	=	1.14
									parti		
	95.00	x	0.2	x		0.05	=	0.95	mc		
	m		inaltime			m			Total	2.09	mc
1.6	H1O02B asim	Buciardarea suprafetelor de beton				mp		19.00			
	95.00	x	0.2				=	19.00	mp		
	m		buc/m								
1.7	DC01XA	Ancore				buc		190.00			
	95.00	x	2				=	190.00	buc		
	m		buc/m								

2	Camera 1									
2.1	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant			mp		14.63			
	3.9	x	3.75	=	14.63		mp			
2.2	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm			mp		14.63			
				Idem art. 2.1						
2.3	CG05B1	Plinte din PVC			m		15.30			
	3.9	+	3.75	=	7.65	m				
				Total	7.65	x	2.00	=	15.30	m
2.4	CQ17A+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere fixat cu elemente de fixare ...executat cu un strat de placi de gips-carton			mp		14.63			
				Idem art. 2.1						
2.5	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de glet			mp		14.63			
				Idem art. 3.6						
2.6	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj			mp		54.41			
	3.9	x	2.6	=	10.14	mp				
	3.9	x	2.6	=	10.14	mp				
	3.75	x	2.6	=	9.75	mp				
	3.75	x	2.6	=	9.75	mp				
	3.9	x	3.75	=	14.63	mp				
				Total	54.41	mp				
2.7	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila			mp		54.41			
				Idem art. 2.6						
2.8	IN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante			mp		54.41			
				Idem art. 2.6						
2.9	PJ11A1	Desfacere tencuieli...incl. Curatarea fetelor zidariei			mp		26.56			
	39.78	x	30%	=	11.93		mp	la pereti		

	3.9	x	3.75	=	14.63	mp	la tavan		
				Total	26.56	mp			
2.1	CF02A%	Tencuieli int.2cm gros.drisc.exec.man.pereti,stalpsupr.pl.mortar var- ciment m25t.m10t-caramida-beton			mp	28.36			
	39.78	x	30%	=	11.93	mp	la pereti		
	3.9	x	3.75	=	14.63	mp	la tavan		
	0.9	x	2	=	1.8	mp	la tavan		
				Total	28.36	mp	gol usa		
2.11	RMD07A#	Desfacerea, cu mare atentie, in vederea recuperarii tamplariei,			mp	4.67			
	1.1	x	1	=	1.43	mp	fereastră		
	1.2	x	1.2	=	1.44	mp	fereastră		
	0.9	x	2	=	1.8	mp	usa		
				Total	4.67	mp			
2.12	CK01A+	Ferestre din PVC,			mp	2.87			
	1.1	x	1	=	1.43	mp	fereastră		
	1.2	x	1.2	=	1.44	mp	fereastră		
				Total	2.87	mp			
2.13	CK33A+	Usi din PVC			mp	1.80			
	0.9	x	2	=	1.8	mp	fereastră		
2.14	CD07C2QS001	Zidarie din blocuri BCA grosime 25 cm			mc	0.45			
	0.9	x	2	x	0.25	=	0.45	mc	
2.15	RCSG32D%	Spargeri pt.creeri de goluri in zidarie			mc	0.45			
	0.9	x	2	x	0.25	=	0.45	mc	

2.16	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	1.00		
2.17	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	2.00		
2.18	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat	buc	1.00		
2.19	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m	30.00		
2.2	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m	30.00		
2.21	RPSC07	Demontarea lavoarelor,chiuvetelor,spalatoarelor,invederea desfiintarii pozitiei,inclusiv busonarea	buc	1.00		
2.22	CK26A#	Coltare AL la glafuri usi si ferestre	m	19.60		
2	x	4	=	8	m	la usa
2	x	1	=	2	m	
1.1	x	2	=	2.2	m	
1.2	x	2	=	2.4	m	la fereastra
1.3	x	2	=	2.6	m	
1.2	x	2	=	2.4	m	la fereastra
		buc	Total	19.6	m	
2.23	RPCI22A+ asim	Executie glafuri la ferestre si usi cu mortar si adeziv	m	19.60		
2	x	4	=	8	m	la usa
2	x	1	=	2	m	
1.1	x	2	=	2.2	m	
1.2	x	2	=	2.4	m	la fereastra
1.3	x	2	=	2.6	m	
1.2	x	2	=	2.4	m	la fereastra
		buc	Total	19.6	m	
3 Camera tehnica						
3.1	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de glet	mp	48.74		
		Idem art. 3.2				
3.2	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp	48.74		

	2.2	x	3.6	=	7.92	mp			
	2.2	x	3.6	=	7.92	mp			
	3.5	x	3.6	=	12.6	mp			
	3.5	x	3.6	=	12.6	mp			
	2.2	x	3.5	=	7.7	mp	tavan		
				Total	48.74	mp			
3.3	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila			mp		48.74		
				Idem art. 3.2					
3.4	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante			mp		48.74		
				Idem art. 3.2					
3.5	CF02A%	Tencuieli int.2cm gros.drisc.exec.man.pereti,staipsupr.pl.mortar var-ciment m25t.m10t-caramida-beton			mp		1.80		
	0.9	x	2	=	1.8	mp			
				Total	1.8	mp	gol usa		
3.6	RMD07A#	Desfacerea, cu mare atentie, in vederea recuperarii tamplariei,			mp		3.01		
	1	x	1	=	1.3		mp	fereastră	
	0.9	x	1.9	=	1.71	mp		usa	
				Total	3.01	mp			
3.7	CK01A+	Ferestre din PVC,			mp		1.30		
	1	x	1	=	1.3		mp	fereastră	
				Total	1.3	mp			
3.8	CK33A+	Usi din PVC			mp		1.71		
	0.9	x	1.9	=	1.71		mp	fereastră	
3.9	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.			buc		1.00		
3.1	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat			buc		2.00		
3.11	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat			buc		1.00		
3.12	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp			m		30.00		
3.13	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat			m		30.00		

		ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate						
3.14	CK26A#	Coltare AL la glafuri usi si ferestre			m		9.60	
	2	x	2	=	4	m	la usa	
	1	x	1	=	1	m		
	1	x	2	=	2	m		
	1.3	x	2	=	2.6	m		
			buc	Total	9.6	m		
3.15	RPCI22A+ asim	Executie glafuri la ferestre si usi cu mortar si adeziv			m		9.60	
	2	x	2	=	4	m	la usa	
	1	x	1	=	1	m		
	1	x	2	=	2	m		
	1.3	x	2	=	2.6	m		
			buc	Total	9.6	m		
4 Hol acces								
4.1	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de glet			mp		58.44	
				Idem art. 3.2				
4.2	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj			mp		58.44	
	2.2	x	3.6	=	7.92	mp		
	2.6	x	3.6	=	9.36	mp		
	4.2	x	3.6	=	15.12	mp		
	4.2	x	3.6	=	15.12	mp		
	2.6	x	4.2	=	10.92	mp	tavan	
				Total	58.44	mp		
4.3	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila			mp		58.44	
				Idem art. 3.2				
4.4	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante			mp		58.44	
				Idem art. 3.2				
4.5	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.			buc		1.00	
4.6	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat			buc		2.00	
4.7	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator,			buc		1.00	

		comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat							
4.8	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp	m		20.00				
4.9	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate	m		20.00				
4.1	SA14B#	Teava material plastic (PP,PE,PP-R si similare) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale,d=20 mm	m		6.00				
4.11	RPIC13B asim	Demontari teava pp r dn 20	m		6.00				
4.12	RPCT30B1	Desfacerea lambriurilor, executate din...placi melaminate pe o fata din pal sau de lemn din rasinoase sau foioase în tablă	mp		10.68				
8.9	x	1.2	=	10.68		mp			
5 Camera 3 clasa									
5.1	RCSK40B%	Desfacere pardoseli din parchet	mp		14.44				
3.8	x	3.8	=	14.44		mp			
5.2	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant	mp		14.44				
3.8	x	3.8	=	14.44		mp			
5.3	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm	mp		14.44				
		Idem art. 5.2							
5.4	CG05B1	Plinte din PVC	m		14.80				
3.6	+	3.8	=	7.4	m				
		Total	7.4	x	2.00		=	14.80	m
5.5	CQ17A+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere fixat cu elemente de fixare ...executat cu un strat de placi de gips-carton	mp		14.44				
		Idem art.5.2							
5.6	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de glet	mp		14.44				
		Idem art. 5.7							
5.7	CF22A01+ asim	Glet pentru pereti interiori,...Glet de perete- glet incarcare + glet de finisaj	mp		53.96				
3.8	x	2.6	=	9.88	mp				
3.8	x	2.6	=	9.88	mp				
3.8	x	2.6	=	9.88	mp				

	3.8	x	2.6	=	9.88	mp			
	3.8	x	3.8	=	14.44	mp			
				Total	53.96	mp			
5.8	RPIZC01F1# asim	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de lavabila			mp		53.96		
				Idem art. 5.7					
5.9	CN02A+ asim	Vopsitorii interioare cu Vopsea Lavabila pentru interior, aplicate manual...Vopsea Lavabila pentru interior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante			mp		53.96		
				Idem art.5.7					
5.1	RpEF13E%	Montarea corpurilor de iluminat.			buc		1.00		
5.11	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat			buc		2.00		
5.12	ED01B%	Aparat de comutare, semnalizare (intrerupator, comutator, priza, buton) pana la 25 A, inclusiv, montat ingropat...pe perete din caramida sau bca inclusiv doza de aparat			buc		1.00		
5.13	EC05A%	Cablu pentru energie electrica, tras prin tub de protectie, pentru racordare la motoare, tablouri, aparate etc., cablu avand conducte cu sectiunea de...pana la 16 mmp			m		30.00		
5.14	EA01E%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de: pana la 25 mm, inclusiv - montat aparent pe bolturi implantate			m		30.00		
6	Camera 4 clasa								
6.1	RCSK40B%	Desfacere pardoseli din parchet			mp		18.90		
	3.5	x	5.4	=	18.9		mp		
6.2	CGB05A+ asim	Sapa autonivelanta , gros. 2-10mm, pt. nivelarea suportului-pardoseli int., aplic.pe suport NEabsorbant			mp		18.90		
	3.5	x	5.4	=	18.9		mp		
6.3	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL ...pe suporturi elastice -grozime 10 mm			mp		18.90		
				Idem art. 6.2					
6.4	CG05B1	Plinte din PVC			m		17.80		
	3.5	+	5.4	=	8.9	m			
				Total	8.9	x	2.00	=	17.80 m
6.5	CQ17A+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere fixat cu elemente de fixare ...executat cu un strat de placi de gips-carton			mp		18.90		
				Idem art.6.2					
5.6	RPIZC01F1#	Amorsarea supr.pt.aplic.strat de glet			mp		18.90		

